
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1262 del 15/11/2018 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 264 del 15/11/2018 
REGISTRO GENERALE N. 1262 del 15/11/2018 
 
 
 
OGGETTO: SITO WEB ISTITUZIONALE - ADEGUAMENTO ALLE LINEE GUIDA AGID CON RELATIVI SERVIZI DI 

ASSISTENZA. IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 15/11/2018 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 15/11/2018 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 1 del 08.01.2018 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2018.

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1262 del 15/11/2018 

Premesso che occorre  procedere alla assistenza, manutenzione, servizio hosting del  sito internet 

istituzionale, server posta 3 Giga presso Server del fornitore ISO27000 (in ambiente protetto SPC) 

ed adeguamento del sito Web istituzionale in base a quanto previsto dalle Linee Guida AgID; 

 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal 

decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 

prevede l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 

n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, 

legge296/2006, come convertito dall’articolo 7, comma 2 del D.L. 52/2012, convertito in legge 

n.94/2012); 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.to Lgs n. 50/2016 in base al quale per affidamenti di servizi di 

importo inferiore d € 40.000,00 le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

Considerato che con i P.E.G. viene demandato, tra l’altro, al Responsabile di Servizio di dare corso 

all’espletamento delle procedure per la fornitura di beni e/o servizi;  

 

Ritenuto, pertanto,  di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

della Consip per la fornitura dei servizi inerenti ad assistenza, manutenzione, servizio hosting del  

sito internet istituzionale, server posta 3 Giga presso Server del fornitore ISO27000 (in ambiente 

protetto SPC) ed adeguamento del sito Web istituzionale in base a quanto previsto dalle Linee 

Guida AgID ; 

Che le attività suddette sono registrate sul MePa dalla CLIO s.r.l., già affidataria di tali servizi per 

gli anni precedenti; 

 

Che si è, pertanto, proceduto all'attivazione della procedura di affidamento della fornitura tramite 

O.D.A.  n°  4597265 del 15.11.2018  sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

allegato in atti, trasmesso alla suddetta ditta, per la fornitura dei seguenti servizi: 

1) Assistenza, manutenzione del sito web istituzionale; 

2) servizio hosting (ClioPA Easy, Hosting, mant.corr./adeg.backup,voucher ann(10-3-3);  

3) server posta 3 Giga presso Server della CLIO ISO27000 (in ambiente protetto SPC); 

4) rifacimento sito web istituzionale 

       verso un corrispettivo di €. 10.350,00 oltre IVA 22% per complessivi € 12.627,00. 

 

Che la licenza acquistata  al costo di € 10.350,00 oltre IVA ha la durata di anni tre; 

 

Che, in ottemperanza alla normativa vigente, si è provveduto a richiedere per la fornitura in oggetto 

il codice CIG:ZB725C3030; 

 

che il contratto si intenderà stipulato tramite invio al fornitore del documento di accettazione 

firmato digitalmente, ai sensi dell'art. 78, c. 1, let. f) del vigente Regolamento per la disciplina dei 

contratti; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il T.U. approvato con D.Lgs. n.267/2000 e il D.Lgs. 118/2011; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1262 del 15/11/2018 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell’atto; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole” 
 

DETERMINA 

 
 1) Approvare l’  Ordine Diretto di Acquisto ODA, n. 4597265 scaricato dal sistema MEPA, 

allegato in atti al presente determinazione. 

2) Affidare  al fornitore abilitato sul MEPA ditta “CLIO s.r.l., la fornitura dei seguenti servizi: 

1) Assistenza, manutenzione del sito web istituzionale; 

2) servizio hosting (ClioPA Easy, Hosting, mant.corr./adeg.backup,voucher ann(10-3-3);  

3) server posta 3 Giga presso Server della CLIO ISO27000 (in ambiente protetto SPC); 

4) rifacimento sito web istituzionale 

       verso un corrispettivo di €. 10.350,00 oltre IVA 22% per complessivi € 12.627,00 per la durata 

di anni tre; 

 

3) Impegnare € 12.267,00 sul Cap. 74 art. 3 Miss 01 – Prog. 02 Tit.1 Macr. 03 – piano dei conti: 

1.03.02.99.999  del Bilancio di previsione finanziario 2018/2020 annualità 2018 approvato con 

deliberazione del C.C. n. 14 del 07/05/2018 nel modo seguente: 

-  € 4.209,00 Annualità 2018;  

-  € 4.209,00 –Annualità 2019; 

-  € 4.209,00 – Annualità 2020.  
  

4) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs 33/2013. 

 
PMR/vf      Il Responsabile del Servizio 

             F.to     Dott.ssa Maria Rosaria Panico 

 

 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1262 del 15/11/2018 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 
La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


